
KONCEPČNÍ ZÁMĚRY ZŠ A MŠ CHVÁLENICE VIZE 2023-2027 
Oblasti a plány záměru 

Vzdělávací oblast 
Plán záměru 
1. Vyučování podle ŠVP a průběžně pracovat na inovacích 
2. Nabídnout žákům kvalitní způsob výuky, zaměřit se na podporu funkční gramotnosti u žáků, zejména ve čtenářské, matematické, sociální a informační 
3. Zabezpečit kvalitní výuku cizích jazyků 
4. Položit u žáků základ počítačové gramotnosti a přehledu v oblasti informačních technologií (nové digitální pomůcky zapojit do výuky napříč všemi 
předměty) 
5. Využívat při výuce netradiční metody a formy práce, výuka formou hry, projektové vyučování, činnostní učení 
6. Nadále zajišťovat a zkvalitňovat péči o děti se specifickými vývojovými poruchami 
7. Předcházet výukovým problémům žáků 
8. Vyhledávat a podporovat talentované žáky 
9. Využívat i klasickou práci s knihou (návštěva knihovny, encyklopedie, atlasy, slovníky, mimočítanková četba + čtenářský kroužek) 
10. Spolupráce s jinými vzdělávacími středisky v obci – knihovnou 
11. Spolupráce s jinými základními školami, hlavně se spádovou ZŠ Nezvěstice 
12. Motivovat žáky k aktivní účasti na různých soutěžích (sportovních, výtvarných, matematických) a oceňovat jejich úspěchy 
Výchovná oblast 
Plán záměru 
1. Vytvořit ve škole příznivé sociální klima (otevřenost a partnerství v komunikaci, úcta, tolerance, uznání, empatie, spolupráce a pomoc druhému, 
sounáležitost se třídou, školou. 
2. Kvalitně spolupracovat s MŠ 
3. Účinně předcházet sociálně patologickým jevům (záškoláctví, šikana), preventivně předcházet kázeňským problémům  
4. Vést děti k samostatnosti, slušnosti, zodpovědnosti za své chování 
5. Pokračovat s prací v zájmových kroužcích 
6. Umožnit žákům kulturní vyžití a vhodnou náplň předmětů výchov a volného času (divadla, výstavy, exkurze, sportovní akce) 
7. Vést žáky k úctě k sobě i k ostatním a ke slušnému chování 
8. Zaměřit pozornost na ochranu životního prostředí, ekologii (třídění odpadu, sběr starého papíru, Den Země, environmentální výchova) 
9. Připravit žáky na uvědomování si odpovědnosti za svoji ochranu a na efektivní jednání a vzájemnou pomoc při vzniku mimořádných situací 
Pedagogové 
Plán záměru 
1. Vyžadovat a prosazovat kvalitní výuku od tvořivých pedagogů a výsledky jejich práce dostatečně prezentovat 
2. Dostatečnou kontrolou, komunikací a motivací pedagogů dosáhnout kvalitní výuky 
3. Umožnit DVPP, podpora celoživotního vzdělávání učitelů 
4. U pedagogických pracovníků vyžadovat vědomostní základ, aktivní zapojení do života školy, obce, profesní rozvoj, vnímavý přístup k žákům 



5. Poskytnout pedagogům možnost výměny zkušeností 
6. Klást důraz na kvalifikovanost učitelů, řešit aprobaci studiem a DVPP 
7. Vést intenzivní osvětu, informační kampaně 
8. Příprava učitelů na testování žáků 5. ročníků 
Materiální oblast 
Plán záměru 
1. Vytvářet příjemné a estetické prostředí, zlepšit vnitřní interiér, nahrazovat opotřebené vybavení, zkvalitňovat vybavení tříd 
2. Zmodernizovat hřiště a dovybavit tělocvičnu 
3. Upravit předzahrádku školy (květiny/rostliny) 
4. Zaměřit se na výběr vhodných učebnic, vybavení učebními pomůckami, didaktickou a výpočetní technikou, tělocvičné nářadí a náčiní, které umožňuje 
efektivní vyučování a učení a podporuje aktivitu a tvořivost žáků 
5. Nákup další výpočetní techniky/interaktivních programů 
6. Maximálně využít všechny vhodné a dostupné didaktické a metodické pomůcky 
7. Rozšířit školu o prostory pro zájmovou činnost po vyučování, družinu – vybavení pracovním a odpočinkovým nábytkem, pomůckami pro aktivní i pasivní 
relaxaci po vyučování, prostory pro uložení pomůcek a přípravnou práci učitelů, počítačovou učebnu, učebnu pro pracovní činnosti 
8. Výměna oken 
9. Vyhledávat a využívat sponzory, pracovat na tvorbě projektů k získání dotací z fondů EU (vybavenost školy), OP JAK 
Spolupráce ZŠ a MŠ 
Plán záměru 
1. Návštěva předškoláků ve škole před zápisem  
2. Návštěva učitelky MŠ v první třídě 
3. Návštěva učitelky ZŠ v mateřské škole 
4. Účast učitelky 1. ročníku na třídní schůzce MŠ pro rodiče předškoláků 
5. Vzájemná výměna pomůcek, odborných časopisů a literatury 
6. Využití výpočetní techniky školy, společné www stránky 
7. Spolupráce při školních akcích, exkurzích, plaveckém výcviku, vystoupeních 
8. Využití školního hřiště MŠ 
9. Diagnostika poruch 
Spolupráce s rodiči 
Plán záměru 
1. Vytvářet dobré vzájemné vztahy s rodiči 
2. Společně řešit výukové a výchovné problémy dětí 
3. Spolupráce s Radou školy 
4. Organizování pravidelných třídních schůzek 
5. Včas informovat o plánu akcí 
6. Organizovat školní besídku, výstavy pro rodiče a výtvarné tvoření 



7. Zapojit rodiče do akcí pořádaných školou 
8. Pravidelná aktualizace www stránek 
9. Den otevřených dveří (před zápisem do ZŠ) 
Spolupráce s OÚ 
Plán záměru 
1. Vytvořit dobré jméno školy v obci a okolí 
2. Zvýšit maximálně komunikaci mezi školou a OÚ 
3. Pravidelně a včas vzájemně informovat o chodu školy a obce 
4. Zapojovat se do akcí pořádaných OÚ 
5.  Informovat občany o práci školy - www stránky a jejich pravidelná aktualizace, plakáty  
6. Dbát o údržbu a čistotu školy a okolí 
7. Spolupracovat vzájemně v řešení oprav a úprav budovy školy 
Spolupráce se školou v Nezvěsticích 
Plán záměru 
1. Spolupráce při tvorbě a návaznosti ŠVP 
2. Sjednotit učebnice anglického jazyka a výstupy v AJ 
3. Používat stejné srovnávací testy a porovnávat výsledky žáků 
4. Organizovat společné akce 
5. Návštěva žáků 5. ročníku v ZŠ Nezvěstice v červnu – seznámení s prostředím školy 
 
 
 
 
Zpracovala Mgr. Martina Pousková 
ředitelka školy 


